1

2025 年 5 月 15 日

各位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 執行役員 CFO 平林 健

（TEL. 03-6732-8100）

当社の財務基盤の強化に向けた Ichigo Trust との基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日、Ichigo Trust（以下「いちご」といいます。）との間で、当社の財務基盤の強化に向け

た基本合意書（以下「本基本合意書」といいます。）を締結いたしましたので、お知らせいたします。
2026 年 3 月までに生産終了予定の茂原工場、及び当社グループの知的財産の一部をいちごに譲渡するこ

とにより、それらの譲渡代金をもって、現金支出を伴わずに、いちごからの 650 億円の借入金を返済し

た上で、当社の BEYOND DISPLAY 戦略の実現を可能とする成長資金も確保いたします。

１．本基本合意書締結の背景と目的

当社は、2024 年 11 月、早急な黒字転換と持続的な成長に向けた BEYOND DISPLAY 戦略を立ち上げ、

高成長が見込まれる先端半導体パッケージング事業への参入とセンサー事業への経営資源の更なる投

入を決定いたしました。赤字が続くディスプレイ事業については、アセットライト化による費用の最小

化と生産効率の大幅な向上が不可欠であると判断し、2025 年 2 月 12 日付「茂原工場でのパネル生産終

了及び同工場の AI データセンター化、並びに石川工場への生産集約及び MULTI-FAB 化のお知らせ」

のとおり、2026 年 3 月までに固定費負担の大きい茂原工場での生産を終了し、石川 MULTI-FAB に生産

を集約することを決定いたしました。
BEYOND DISPLAY 戦略の業績への効果が 2027 年 3 月期から発現すると見込まれる一方で、財務基

盤の強化も急務であり、いちごと協議した結果、いちごからの借入金を返済することによって当社の財

務基盤を抜本的に強化した上で、当社の BEYOND DISPLAY 戦略の実現を可能とする成長資金も確保す

るため、本基本合意書を締結いたしました。

２．本基本合意書の概要
 本基本合意書において、当社といちごは、以下の事項に関して本月 30 日を目途に最終契約の締結に

向けた協議を進めることを合意しております。
1．いちごへ生産終了予定の当社茂原工場の土地と建屋を譲渡
2. いちごへ当社及び当社子会社である JDI Design and Development 合同会社が保有する一部の特許

権等の知的財産を譲渡
3．上記譲渡により、いちごからの 650 億円の借入金の返済を実施し、譲渡資産の対価に見合う新

たな成長資金を確保

2

３．いちごの概要
（2025 年 5 月 15 日現在）

①  名 称 Ichigo Trust

②  所 在 地
Elgin Court, Elgin Avenue, P.O. Box 448, Grand Cayman, KY1-1106 Cayman
Islands

③  設 立 根 拠 等 ケイマン諸島信託法

④  組 成 目 的 日本企業への投資に特化した資産運用

⑤  組 成 日 2006 年 10 月 5 日

⑥  出 資 の 総 額 984,501 百万円（2025 年 3 月 31 日現在）

⑦
出資者・出資比率・

出 資 者 の 概 要
主に欧米の大学基金・財団・年金基金です。詳細は情報の提供が得られて

いないため、開示することができません。

⑧
投資一任勘定委託

先に関する事項

名 称
いちごアセットマネジメント・インターナショナル・

ピ ー ティ ー イー ・ リミ テ ッド （ Ichigo Asset
Management International, Pte. Ltd.）

所 在 地
1 North Bridge Road, #06-08 High Street Centre
Singapore 179094

代表者の役職・氏名
パートナー・CEO （Partner / CEO） ナヴェイド エ
ジャズ ファルーキ （Navaid Ejaz Farooqi）

事 業 内 容 投資運用業
出資額又は資本金 20 万シンガポールドル（SGD）

⑨  国内代理人の概要

名 称 香港上海銀行東京支店
所 在 地 東京都中央区日本橋三丁目 11－1
代表者の役職・氏名 日本における代表者 エドワード・ウィークス
事 業 内 容 外国銀行の支店

出資額又は資本金
外国銀行の支店のため、単独での資本金はありませ

ん。

⑩
上場会社と当該
ファンドとの間の

関係

当該ファンドとの

間 の 関 係

いちごは、2025 年 5 月 15 日現在、当社の発行済株

式に係る議決権数の 78.20％（2025 年 3 月 31 日現在

における総議決権数 38,803,228 個に対する割合）に

相当する普通株式3,034,222,222株及びＥ種優先株式

5,540 株を保有し、当社の支配株主であり、主要株主

である筆頭株主となっております。なお、いちごに

は役員及び従業員は存在せず人的関係について該当

事項はなく、また、取引関係についても該当事項は

ありません。

投資一任勘定委託

先 と の 間 の 関 係

投資一任勘定委託先であるいちごアセットマネジメ

ント・インターナショナル・ピーティーイー・リミ

テッドへの投資助言を行う、いちごアセットマネジ

メント株式会社の代表取締役社長であるスコット
キャロン氏は、当社の代表執行役会長 CEO 兼取締役

を兼任しております。なお、資本関係・取引関係に

ついては、いずれも該当事項はありません。

3

国 内 代 理 人 と の
間 の 関 係

該当事項はありません。

（注）いちごアセットマネジメント・インターナショナル・ピーティーイー・リミテッドは、いちごとの間で投資
一任契約を締結し、いちごから投資運用に関する権限を受託しております。

４．日程
①  本 基 本 合 意 書 締 結 日  2025 年 5 月 15 日
②  最 終 契 約 締 結 日  2025 年 5 月 30 日（予定）
③  取 引 の 実 行  2025 年 6 月 27 日（予定）

５．今後の見通し

本基本合意書及び本最終契約の締結による当連結年度業績への影響は現在精査中ですが、当社の財務

基盤の抜本的な強化と BEYOND DISPLAY 戦略の実現を可能とする成長資金を確保することにより、当

社の持続的な成長と株主価値向上に大きく貢献するものと考えます。今後、業績への影響額が判明しま

したら、速やかにお知らせいたします。

以 上